Teesn S aroc o 44 6 .- ta Ty
dei Magizre =y g E)(ﬁﬁTS COMNA L
Ronw i, - 3@ OS &i Z_

///'///.')// o oA /// . ////%f//

UFFICIO GENERALE DELLE RISORSE. ORGANIZZAZIONE L BILANCIO

Lifficio V ex DGPOB
Relazioni Sindacali e benesscre psicofisico

RELAZIONE TECNICO FINANZIARIA
(art.40 bis del d.lgs. 30 marzo 2001 n.165. come modificato dall"art.55 del d.lgs. 27 ottobre 2009, n.154)

IPOTESI DI ACCORDO CONCERNENTE 1 CRITERI DI RIPARTIZIONE DEL FUA 2011

Con I'ipotesi di accordo sottoscritta in data 21 maggio 2012 sono stati stabiliti i criteri di ripartizione
del FUA 2011. Per 'anno di riferimento la parte fissa ammonta a € 2.350.308.00 mentre la parte variabile ¢
pari ad € 1.383.111.00 per un importo complessivo pari ad € 3.733.419,00 comprensivo di oneri a carico
dell”’ Amministrazione. L ipotesi di accordo del 21 maggio 2012 puo essere distinta in tre parti relative a:

1. indennita:
2. compenso finalizzato al progressivo miglioramento delle prestazioni legate ol servizi
istituzionali che assumono particolare valore per la colletiiviia e per Uutenza,
3. mwerito e impegno individuale - contrantuzione decentratd.
L'importo relativo al punto 2 {compenso finalizzator & corrisposto al fine di remuncrare il progressivo
miglioramento delle prestazioni coliettive ¢ in adempimento a quanto previsto dalla normativa vigente
relativamente alla corresponsione del trattamento accessorio € collegato al raggiungimento degli obiettivi

delle strutiure di appartenenza come di seguito specificato:

[ Percentuale di raggiungimento degli obiettivi . Quota

> 85% 100% de! compenso teorico

tra 80% e 84% 80% del compenso teorico

tra 70% e 79% 70% del compenso 1eorico

tra 60% ¢ 69% 60% del compenso teorico
' tra 30% e 59% - 50% del compenso teorico
_inferiore al 50%. nessun COmMpenso

|

Le parti hanno stabilito. inoltre. di destinare al merito e all'impegno individuale per la conrrattuzione
decentrata di RSU una quota pari al 20% delle parte fissa del fondo. Nell'allegata tabella A & riportato 1l
dettaglio delie voci a carico del Fondo comprese le indennita che le parti hanno individuato e i corrispondenti
importi presuntivi.

Roma, 9 & MQ& ’2.0\?.
IL, DIRETTORE GENERALL

([;?fj_(f.fusep ¢ (elotio )

M



Ministero della salute

Lo geed = del o Fignmse. organizzaziones e bifancio

Uitficie 7 ex (3000 -Felaziom sendacal € beressere psicofisico

TABELLA A

CONSISTTNZA FONDO UNICO AMMINISTRAZIOME ANNO 2011

mporti con onen 32, 7%

A) PARTE FISSA 7

350.308.00

1.

B) Prri D AR ABILE - IMPORTO BICHIFSTO N
ASSESTAMENTO G BILANTCIC

383.111.00

TOTALEA+B 3.

733.419,00

VOCI DI TNZZ S - RO G DL ACCORDD DEL 21 maggio 2012

]

| C) INDENNITA' FUA 2011
Cf TUTHAZION! gmporls presiedive
C2 77T IR A
C.3 RERGHID GAMNITARFY
C4urmnt

C8 217 2 TA DI E £ 0 GATARI
SO LRy NDENNTTA FUA 107 PRESUMIBILE
TUNURATTATIONE DECENTRATA - MERITO E IMPEGNO

Mot | D
2T sipanis ana s

D}

RE R RIRIIY
A7.027.00
fad. (00
| S 385
[45 4646430
201380

R.481.00
085341

333.895,00;
|
470 061.60,

929.462,40

T TALE INPIEGHE (T rDE) 3.

733.419,00

s




Ly o
//// ( crisresrrect ¢ //// .-....%)zmz«z;zﬁe;

UFFICICO CENTRALE DEL BILANCIOC Roma 29/05/2012
PRESSO IL MINISTERO DELLA SALUTE !

UFFICIO 11°

Al Ministero della Salute —
prot. Nr. H(, 2 ¥ olef 30-04-20i¢ Ufficio Generale delle Risorse,
Rif. Prot. Entrata Nr. Organizzazione e Bilancio
Allegati: - Ufficio V ° ex DGPOB
Risposta a Nota del: 25/05/2012 prot.19232 SEDE

OGGETTO: Ipotesi di Accordo integrativo per la ripartizione delle risorse del FUA per 'anno 2011.

Con la nota sopra indicata, codesto Ministero ha trasmesso 1'ipotesi di accordo integrativo
specificato in oggetto, con allegate la relazione illustrativa e quella tecnico-finanziaria, ai fini della
verifica sulla compatibilita dei costi di competenza dello scrivente nonché del successivo inoltro alla
Presidenza del Consiglio dei Ministri- Dipartimento della Funzione Pubblica ed al Ministero
dell'Economia e delle Finanze- Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, ai sensi del
disposto di cui all"art. 40-bis, commi 1 e 2, del D.Igs. 165/2001.

Si premette che dall’esame del provvedimento, la consistenza del fondo unico di
amministrazione per I’anno 2011 risulta essere pari ad € 3.773.419,00, comprensivo degli oneri a
carico dell‘amministrazione, di cui € 2.350.308,00 relativi alla parte fissa, mentre la restante parte
di € 1.383.111,00 per quella variabile.

Pertanto, lo scrivente, preso atto di quanto relazionato dall’ Amministrazione € accertato che
la predetta somma coincide con la disponibilita prevista dal fondo di amministrazione erogabile
secondo i criteri stabiliti dall’accordo sottoscritto in data 21/maggio 2012, esprime parere favorevole
all'ulteriore corso del provvedimento.

Si resta in attesa di conoscere 1’esito del riscontro congiunto del provvedimento in questione
da parte del Ministero dell’Economia e delle Finanze- Ragioneria generale dello Stato e della
Presidenza del Consiglio dei Ministri- Dipartimento della Funzione Pubblica.




